
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 366 от 18.11.2022 
 

 

КАРАР 

     

О внесении изменений в постановление «О дополнительных мерах 

поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы  

Российской Федерации» 

 

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20 октября 2022 г. N 1122 

"О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в 

результате участия в специальной военной операции",  Исполнительный 

комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан                                        

п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в постановление  Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан  от 14.10.2022г.№335а «О 

дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации следующие изменения 

наименование изложить в следующей редакции: 

«О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в 

результате участия в специальной военной операции»; 

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Установить семьям (членам семей) граждан, участвующих в 

специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии 

Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах 

"Алга" и "Тимер", сформированных в Республике Татарстан, граждан, 

добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной 

операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике 

Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения 

специальной военной операции, а также семьям (членам семей) 

вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате 

https://internet.garant.ru/#/document/405540175/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/405540175/entry/1


участия в специальной военной операции (далее - семьи), следующие 

дополнительные меры поддержки:"; 

пункт 4 признать утратившим силу. 

 

2.Настоящее постановление вступает в силу со  дня его подписания. 

      3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Руководитель                                                                       А.А. Тугушев  

 

 


